
O r i g i n a l e  

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 
------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 

 
 

SERVIZIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE N. 16 DEL 27/02/2023 
 
 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA alla Ditta AUTOFFICINA F.LLI SODANO SNC per manutenzione 
automezzi comunali e alla Ditta UFFREDI CHIARA per la fornitura di carburante. 
CIG: Z363A48170; CIG: Z3B3A481CE.            
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Visto Delibera della Giunta Comunale n°21/21 di nomina del Responsabile del servizio; 
 
Dato atto che il/la sottoscritto/a non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 
amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 
ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 d.lgs. 
165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 42 d.lgs. 50/2016 e, infine artt. 4 e 5 del Codice di 
comportamento dei dipendenti del Comune di Piode e di essere a conoscenza delle sanzioni 
penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Premesso che gli automezzi comunali di seguito elencati devono essere sottoposti a revisione e 
controlli periodica, così come prescritto dal Codice della strada, e precisamente: 

• Autoveicolo PIAGGIO  targato CR835RE; 
• Turbofresa Honda; 

 
Considerato che si rende necessario, effettuare delle manutenzioni a seguito delle revisioni sopra 
citate, il cui costo è quantificabile in € 2’500,00 che si rende opportuno procedere ad assumere 
idoneo impegno di spesa; 
 
Ritenuto che: 

a) con il contratto che verrà concluso al termine della procedura si intende effettuare la 
revisione dei mezzi sopra elencati; 
b)  il contratto avrà per oggetto il servizio di revisione dei mezzi sopra elencati; 
c) funge da contratto l’adozione del presente atto  da trasmettere alle ditte affidataria; 
d) clausole essenziali: consegna dell’automezzo revisionato entro 5 giorno lavorativo; 
e)  la scelta del contraente viene effettuata con  procedura in economia affidamento diretto 
per le ragioni sopra esposte; 

 



Considerato che si rende necessario, effettuare delle rifornimento periodico di carburante per i 
prima citati mezzi, il cui costo è quantificabile in € 1’000,00 che si rende opportuno procedere ad 
assumere idoneo impegno di spesa; 
 
Considerato che per l’esecuzione delle revisioni di che trattasi è stata contattata la Ditta 
AUTOFFICINA F.LLI SODANO SNC di Varallo per la manutenzione e revisione, la quale si è 
dichiarata disponibile ad effettuare l’intervento  con immediatezza, CIG: Z363A48170, e la Ditta 
UFFEDI CHIARA di Scopa per la fornitura di carburante, CIG: Z3B3A481CE; 
 
Visto D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, art. 36 comma 2, che prevede per l’affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40’000,00, l’affidamento diretto; 
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Visto il bilancio di previsione anno 2023;  
 
Visto il Dlgs n°267/2000; 
 

DETERMINA  

• Di affidare alla Ditta AUTOFFICINA F.LLI SODANO SNC con sede in Varallo per la 
manutenzione periodica, il cui costo è quantificabile in € 2'500,00 e alla Ditta UFFEDI CHIARA 
con sede in Scopa per la fornitura periodica di carburante, il cui costo è quantificabile in € 
1'000,00, ad uso dei beni comunali autoveicolo PIAGGIO targato CR835RE e turbo fresa 
Honda;  

 
• Di imputare la spesa alla seguente voce di costo:  

 

Creditore CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

AUTOFFICINA F.LLI 

SODANO SNC 
Z363A48170 2023 40 01051 460 5 1 2.500,00 

UFFREDI CHIARA Z3B3A481CE 2023 41 01061 2770 1 1 1.000,00 

 

 
• Di comunicare alla Ditta AUTOFFICINA F.LLI SODANO SNC con sede in Varallo e alla Ditta 

UFFEDI CHIARA con sede in Scopa, i contenuti del presente atto;  
 
• Di dare atto che, ai sensi della Legge n°136 in data 13/08/2010, per la presente procedura 

sono stati acquisiti dall’Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC i seguenti CIG: Z363A48170 e 
CIG: Z3B3A481CE;  

 
• Di dare atto che alla liquidazione di quanto dovuto alla ditta esecutrice, si provvederà a 

presentazione di regolari fatture; 
 
• Di dare atto che la spesa impegnata è esigibile nell’anno 2023.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Ferraris Davide 

 



 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Piode, lì 27/02/2023  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Agnesina Claudio 
 

  

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune il 10-mar-
2023 e vi rimarra’ per 15 giorni consecutivi fino al 25-mar-2023. 

 
Piode, li 10-mar-2023  Il Messo Comunale 

 Agnesina Claudio 
 
 

 


